



Handläggare
Hanna Röngren
Utvecklare
Socialförvaltningen

Remiss av promemorian: Jobbpremie - ett incitament för att öka drivkrafterna till självförsörjning

Förslag till beslut

1. Socialnämnden föreslås besluta att överlämna nedanstående remissvar till promemoria "Jobbpremie – ett incitament för att öka drivkraften till självförsörjning"

Beskrivning av ärendet

Enköpings kommun har valts ut som remissinstans för att lämna synpunkter och besvara förslagen i promemorian "Jobbpremie – ett incitament för att öka drivkrafterna till självförsörjning". Socialnämnden har på uppdrag av Kommunstyrelsen ansvar för att besvara remissen.

Jobbpremien ingår i den nationella utredningen om bidragsreformer som presenterades i slutbetänkandet "Stärkta drivkrafter och möjligheter för biståndsmottagare" SOU2025:15.

Reformen syftar bland annat till att göra det mer ekonomiskt lönsamt att gå från bidrag till arbete. Bidragsreformen omfattar tre delar; bidragstak, stegvis kvalificering till välfärden och ett aktivitetskrav för att få försörjningsstöd.

Promemorian föreslår en tidsbegränsad statlig ersättning, så kallad jobbpremie, till den som under en viss tid fått försörjningsstöd och som efter det får inkomst av anställning. Förordningen som reglerar jobbpremien föreslås att träda i kraft 1 januari 2026 och därefter vara giltig under 2 år.

I detta remissvar behandlas endast förslagen om jobbpremie. Socialnämnden besvarar remissen om bidragstak i annan skrivelse.

Utredningen föreslår att personer som lämnar ekonomiskt bistånd för lönearbete ska ges möjlighet att ansöka om en så kallad jobbpremie i syfte att öka de ekonomiska drivkrafterna till arbete och självförsörjning. Regeringen föreslår att jobbpremien ska vara möjlig att söka för alla typer av anställningar, även former av subventionerade anställningsformer samt kommunala arbetsmarknadsanställningar.

Socialförvaltningens bedömning

Socialnämnden instämmer i Regeringens viljeinriktning att det ska löna sig att arbeta istället för att erhålla bidrag för sin försörjning.

Socialnämnden lämnar inget eget ställningstagande i huruvida en jobbpremie ska införas eller inte.

Nämndens synpunkter på delar av förslaget presenteras i förvaltningens remissvar, bilaga SN2025/147.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser på nämndens verksamheter.

Sociala eller miljömässiga konsekvenser

Socialnämnden har ett särskilt ansvar för att beakta barnrättsperspektivet och barnperspektiv.

Nämndens bedömning är att förslagen i promemorian är har tagit hänsyn till ett barnrättsperspektiv då det ur många aspekter är positivt för barn att vuxna i familjen arbetar och kan bli självförsörjande.

Föräldrar som har ett arbete att gå till kan ses som goda förebilder för sina barn och på sikt även öka motivationen till studier och arbete för barnet. Det kan ses som en riskfaktor för barn att växa upp i en familj i behov av

ekonomiskt bistånd utifrån flera perspektiv, bland annat tillgången och möjligheten att delta i fritidsaktiviteter. Barn som växer upp i familjer med ekonomiskt bistånd har även en ökad risk för att själva ha behov av ekonomiskt bistånd som vuxna.

Om jobbpremien kan leda till att föräldrar kan lämna det ekonomiska biståndet och bli självförsörjande, kan det leda till flera positiva effekter för barnen i dessa familjer. På sikt kan det även leda till goda och jämlika uppväxtvillkor då familjen befinner sig i en mer stabil ekonomisk situation.

Beslutsunderlag

- Svar på remiss av promemorian Jobbpremie – ett incitament för att öka drivkrafterna till självförsörjning, SN2025/147, 2025-04-30
- Remiss promemorian Jobbpremie – ett incitament för att öka drivkraften till självförsörjning, SN2025/147

Ansvariga tjänstepersoner

Jonas Boman, förvaltningschef socialförvaltningen

Sändlista

- Socialdepartementet